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Clave y nombre del fondo

Tipo de evaluación externa realizada

Ejercicio fiscal evaluado 

Institución evaluadora

Coordinación general de la evaluación

Responsable del fondo evaluado

Correo electrónico

2. Comentarios y observaciones específicas:

Tema de la evaluación Comentarios

1: Institucionalidad

2. Gestión Operativa 

3. Gestión Evaluativa

4. Eficacia

5. Eficiencia

6. Mejora de la Gestión

3. Comentarios y observaciones generales

1. Información del Fondo

Documento de Posición Institucional

Análisis del Informe Final de la Evaluación

(PAEV 2021. Ejercicio fiscal 2020)
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  y 

1

2

3

4

5

6

7

8

Formato 1

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado

Equipo de trabajo participante en el proceso de atención de las recomendaciones 

y definición de aspectos susceptibles de mejora 

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Correo electrónico institucional

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No.
Nombre del servidor público

(Nombre, apellido paterno, apellido materno)
Dependencia/Entidad Cargo
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1

2

3

4

5

Responsable Operativo

Formato 2

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado

Reporte Análisis de recomendaciones y definición de aspectos susceptibles de 

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. PrioridadRecomendación Elemento relevante
Aspecto susceptibles de 

Mejora
Tipo de ASM

Responsable Institucional
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1

2

3

4

5

Responsable Institucional Responsable Operativo

Resultados

Esperados

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Tipo de Documento Fecha de inicio Fecha de término Ámbito de gestión
Evidencia del ASM 

cumplido
Aspecto Susceptible de Mejora

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Formato 3

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Reporte general de aspectos susceptibles de mejora

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado
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1

2

3

4

5

Responsable Institucional Responsable Operativo

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Aspecto Susceptible de Mejora Actividades Fecha de inicio Fecha de término Evidencias
Recomendaciones 

que Atiende

Evidencia del ASM 

cumplido

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Formato

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Documento de Trabajo Específico

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado
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1

2

3

4

5

Responsable Institucional Responsable Operativo

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Aspecto Susceptible de Mejora Actividades Fecha de inicio Fecha de término Evidencias
Recomendaciones 

que Atiende

Evidencia del ASM 

cumplido

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Formato

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Documento de Trabajo Institucional

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado
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1

2

3

4

5

Responsable Institucional Responsable Operativo

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Aspecto Susceptible de Mejora Actividades Fecha de inicio Fecha de término Evidencias
Recomendaciones 

que Atiende

Evidencia del ASM 

cumplido

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Formato

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Documento de Trabajo Interinstitucional

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado
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1

2

3

4

5

Responsable Institucional Responsable Operativo

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Aspecto Susceptible de Mejora Actividades Fecha de inicio Fecha de término Evidencias
Recomendaciones 

que Atiende

Evidencia del ASM 

cumplido

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Formato

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Documento de Trabajo Intergubernamental

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado
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Programado Real

Formato 

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Reporte de Avance de Primer Cuatrimestre 

(Avance al 30 de abril de 2022)

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Aspecto Susceptible de Mejora Tipo de ASM Actividades Fecha de inicio Fecha de término
Avance

Evidencias Observaciones

Responsable Institucional Responsable Operativo

3

1

2
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Programado Real

Formato 

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Reporte de Avance de Segundo Cuatrimestre 

(Avance al 31 de agosto de 2022)

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Observaciones

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Aspecto Susceptible de Mejora Tipo de ASM Actividades Fecha de inicio
Fecha de 

término

Avance
Evidencias

1

2

3

Responsable Institucional Responsable Operativo
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Programado Real

Responsable Institucional Responsable Operativo

3

2

Evidencias Observaciones

1

Responsable institucional Nombre: Puesto: 

No. Aspecto Susceptible de Mejora Tipo de ASM Actividades Fecha de inicio
Fecha de 

término

Avance

Año fiscal de la evaluación

Dependencia o entidad

Responsable operativo Nombre: Puesto: 

Formato 

Programa de Aspectos Susceptibles de Mejora 2022

Reporte de Avance de Tercer Cuatrimestre 

(Avance al 31 de diciembre de 2022)

Nombre del recurso federal y/o programa público evaluado



 

 

 

29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


